

## Ledernes svar på høringsinvitasjon om framtidig finansiering av private barnehager

### Bakgrunn:

Utdanningsdirektoratet sendte 22. mai ut forslag til to alternative finansieringsmodeller for private barnehager på høring. Høringsfrist: 20. august 2015.

Det er Utdanningsdirektoratet som på oppdrag for Kunnskapsdepartementet har utredet to modeller for finansiering av private barnehager.

### Alternativene:

#### *Alternativ 1:*

Denne finansieringsmodellen tar utgangspunkt i at tilskuddet til godkjente private barnehager skal beregnes på bakgrunn av utgiftene i kommunale barnehager i den enkelte kommune.

#### *Alternativ 2:*

Denne modellen tar utgangspunkt i nasjonale gjennomsnittlige utgifter i kommunale barnehager. Det skal fastsettes nasjonale satser med utgangspunkt i disse utgiftene, som justeres i kommunene med de lokale kostnadsdriverne bemanningstetthet og arbeidsgiveravgift.

### Konklusjon:

Lederne vil påpeke ordlyden i regjeringserklæringen fra 2013, hvor regjeringspartiene Høyre og Fremskrittspartiet har lovet å løfte kvaliteten i barnehagene, sikre likebehandling av alle barnehager, forenkle finansieringsordningen, og innføre en bemanningsnorm i barnehagene innen 2020.

Siden 2011 har kommuner og private barnehager strevet med dagens svært kompliserte modell for utregning av tilskudd til drift av private barnehager. Lederne mener at alternativ 2 er en klar forenkling og forbedring sammenlignet med dagens system som er betydelig ressurskrevende, og som de siste årene har skapt store problemer for kommunene og private barnehager.

Alternativ 1 mener vi kun er en videreføring av dagens finansieringsmodell som er både komplisert og urettferdig. Vi vil derfor hevde at alternativ 2, som tar utgangspunkt i nasjonale satser, er en betydelig forbedring for å innføre en nasjonal bemanningsnorm, og vil også innebære andre fremtidige kvalitetskrav til barnehagene.

Lederne mener derfor at denne modellen er en forutsetning for at regjeringens målsetting skal oppfylles.

Oslo, 06.08.2015

Jan Olav Brekke /s/

Forbundsleder, Lederne